
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 09 ноября  2020 г. № 984   

            г. Жуковка 

 

Об отдельных вопросах правового регулирования 

предоставления из бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области муниципальным бюджетным и  

автономным учреждениям Жуковского муниципального  

округа субсидий в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

пункта 4 статьи 1 Закона Брянской области от 28.07.2020 года № 65-З «О преобразовании 

муниципальных образований, входящих в состав Жуковского муниципального района Брянской 

области, путем их объединения во вновь образованное муниципальное образование с наделением 

его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Брянской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

            1.Определить исполнительные органы (структурные подразделения) Жуковского 

муниципального округа Брянской области уполномоченными на установление порядков 

определения объема и условий предоставления из бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Жуковского 

муниципального округа, в отношении которых  исполнительные органы (структурные 

подразделения) Жуковского муниципального округа Брянской области осуществляют функции и 

полномочия учредителя, субсидий соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – порядки, субсидии). 

          2.  Исполнительным органам (структурным подразделениям) Жуковского муниципального 

округа Брянской области, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 10 декабря 

2020 года разработать и утвердить порядки в соответствии с общими требованиями, 

установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года 

№ 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым 

актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели». 

         3. Финансовому управлению администрации Жуковского района в срок до 10 декабря 2020 

года утвердить типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям Жуковского муниципального округа субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 



 

 

         4. Признать утратившим силу постановление администрации Жуковского района от 6 августа 

2014 года № 790 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Жуковского 

района». 

         5. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Жуковского района в 

сети Интернет.        

         6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования за 

исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок  вступления в 

силу. 

              Положения пункта 4 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2021 года. 

          

         7. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации 

Л.П.Кузнецову. 

 

          Врио главы администрации                                                                  С.Н.Новик 

            

 

Отослано: финансовому управлению, управлению образования, отделу культуры, отделу         

учета и отчетности  


	Par34

